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معاون وزیر ورزش از حمایت ضیایى پشیمان نیست

قانون منع به کارگیرى بازنشستگان در حالى در 
حوزه ورزش(همچون سایر بخش هاى کشور) به 
اجرا درآمد که اجرایى شدن این قانون در برخى 
بخش ها از جمله هیئت هاى اســتانى ابهاماتى به 
دنبال داشــت. محمدرضا داورزنى، معاون وزیر 
ورزش در مصاحبه با برنامه ورزشگاه شبکه تهران 
درباره اجراى قانون منع به کارگیرى بازنشستگان 
گفت: «به دلیل ابلاغ این قانون مجبور بودیم که 
در 9 فدراسیون جابه جایى داشته باشیم. در واقع 
ما باید انتخابات 10 فدراســیون را برگزار کنیم. 
آمــارى که پیــش از این درباره تعداد روســاى 
بازنشســته فدراسیون ها اعلام شــده بود، 2، 3 
اشتباه داشت چراکه شایسته، رئیس فدراسیون 
تنیس و رشــیدى، رئیس فدراسیون ورزش هاى 
رزمى بازنشســته نبودند. ضمــن این که رئیس 
فدراسیون فوتبال هم از ماده 60 استفاده کرد.» به 
گزارش تسنیم، او ادامه داد: «قانون مى گوید همه 
دستگاه هاى دولتى و نهادهاى عمومى غیردولتى 
که از منابع دولتى اســتفاده مى کنند، شــامل 
قانون منع به کارگیرى بازنشســتگان مى شوند. 
این درست است که همه فدراسیون ها نهادهاى 
عمومى غیردولتى هســتند اما در لیست نهادها 
حضور دارند و شامل قانون مى شوند.» داورزنى در 
مورد اجراى این قانون در قبال روساى بازنشسته 
هیئت ها گفت: «ســازمان بازرسى سال گذشته 
به اســتناد بند الف اساسنامه فدراسیون ها اعلام 
کرد که هر قانونى که براى فدراســیون ها وجود 
دارد، براى هیئت ها هم هست. پس از آن دیوان 
محاســبات اعلام کرد، درست است که هیئت ها 
غیردولتى هستند ولى شغل محسوب نمى شوند 
و افراد مى توانند در آنجا بمانند. در واقع سازمان 
بازرسى مى گفت که روساى بازنشسته باید بروند 
ولى دیوان محاســبات نظر دیگرى داشت. باید 

اشــاره کنم که هیئت ها از منابع دولتى استفاده 
مى کنند و این مشــکل وجــود دارد. در همین 
خصوص وزیر ورزش نامه اى به مجلس ارسال کرد 
که این بحث در یک جلســه حکمیت با حضور 
افراد مختلف صورت بگیرد و ابلاغ شــود که آیا 

ریاست هیئت ها باید کنار بروند یا نه.» 
 سرپرست حق راى در انتخابات را ندارد

او دربــاره راى دادن سرپرســت ها در انتخابات 
فدراســیون ها هم گفت: «طبق اساسنامه فقط 
رئیس هیئت مى تواند راى بدهد و سرپرست حق 
راى ندارد. در کنار آن نباید هیچ حقى از استانى 
ضایع شــود. به هر حال مــا تلاش مى کنیم این 

مسئله را در یک پروسه زمانى حل کنیم.» 
 بازنشسته نیســتم اما اگر دوست دارید 

بازنشسته شوم!
داورزنى درباره زمان بازنشستگى گفت: «روسایى 
که به دلیل بازنشستگى رفتند، حکم بازنشستگى 
داشــتند. در قانون آمده کســانى که 65 سال و 

فوق لیسانس داشته باشند یا 60 ساله و لیسانسه 
باشند، بازنشسته محسوب مى شوند. به هر حال 
کسانى که رفتند، حقوق بازنشستگى مى گرفتند.» 
او در پاســخ به این که آیا خودش هم مشــمول 
قانون منع به کارگیرى بازنشســتگان مى شــود 
یا خیر به شــوخى گفت: «من هنوز بازنشســت 
نشــده ام و اگر شما دوست دارید بازنشسته شوم 
این اتفاق بیفتد(با خنده). من 59 سال دارم و تا 
65 سالگى امکان فعالیتم هست که باید دید در 

آینده چه مى شود.»
 محمدیان و کار نیمه کاره اش در وزارت!

 بــا این حال اما فریبا محمدیان، معاون اســبق 
وزیــر ورزش در امــور بانــوان در حالى به دلیل 
بازنشســتگى از پست خود کنار گذاشته شد که 
شنیده مى شود او همچنان در محل کار خود در 
وزارت ورزش حاضر مى شود. داورزنى در تشریح 
وضعیت محمدیان گفــت: «او از نیروهاى خوب 
وزارت ورزش بود که امیدواریم مســئله اش حل 

شــود چون بازنشســتگى زودتر از موعد داشت. 
پرونده خانم محمدیان در حال بررســى است و 
به دلیل آنکه راى این پرونده هنوز صادر نشــده 
او از سمت خود استعفا کرد. البته چنین افرادى 
مى توانند به عنوان مشــاور حضور داشته باشند. 
خانــم محمدیان هم یــک کار نیمه تمام دارد و 
هم اکنــون با وزارت ورزش همــکارى نیمه وقت 

دارد.»
 عملکرد ضیایى مثبت بود

معاون توســعه ورزش قهرمانى و حرفه اى وزارت 
ورزش و جوانان در پاسخ به این که آیا از دوستى 
و حمایــت از احمــد ضیایى، رئیس پیشــین 
فدراسیون والیبال پشیمان نیست، اظهار داشت: 
«خیر ضیایى از نیروهاى خوب و منشــأ خدمات 
زیادى بود. من با ضیایى رفاقت 30 ســاله دارم 
و عملکردش هم مثبت بود. ریاست او در والیبال 
یک سال هم نشــد و در این مدت اتفاق خاصى 
هم رخ نــداد. به همین دلیل ارزیابى عملکردش 
اشتباه اســت. ما بعد از ولاسکو، نفراتى همچون 
کواچ، لوزانو و کولاکوویچ را داشتیم و نوساناتى در 
این بخش بود. به هر حال مردم انتظار داشتند که 

مسیر ولاسکو ادامه پیدا کند.» 
 نگران تعلیق والیبال نباشید

داورزنــى ادامــه داد: «وزارت ورزش باید قانون 
را اجــرا مى کرد. البته ضیایــى هم مى گفت که 
وزارتخانــه این کار را انجام بدهــد. او پرونده اى 
در دیوان عدالت ادارى داشــت که هنوز راى آن 
نیامده اســت. انتخاب سرپرست براى فدراسیون 
والیبــال آن هم در حالى که رئیس فدراســیون 
استعفا نداده، مشکلى ندارد و قانونى است. وزارت 
ورزش تا 15 آذر مهلت تعیین تکلیف داشــت و 
ابلاغ افشین داورى هم روز 15 آذر صادر شد. در 

کل نگران تعلیق والیبال نباشید.

داورزنى: مجلس تکلیف روساى بازنشسته هیئت هاى استانى را مشخص مى کند

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 همیشــه پشــت تیم قهرمان از این حرفا هســت. در چند ســال اخیر 
پرسپولیس در ایران رقیب نداشــته. بنابراین تیم هاى دیگر و هواداراشون 
سعى مى کنن با تخریب و تهمت خودشونو تخلیه روانى کنند و این طبیعیه. 
 تیم میلى کى روش اگه بتونه توى 4 تیم مرحله گروهى سوم بشه و صعود 
کنه پاداش مى گیره؟! سرود حماسى هم پخش میشه؟! این تیم منفورترین 
تیم ملى یک کشــور براى مردمشه. توى کل خاندان ما تیم میلى کى روش 

حتى یک طرفدار هم نداره! پس شعار80 میلیون هوادار یعنى کشک!
 خداییش اگه پرسپولیس امسال داوران و فدراسیون و وزارت ورزش رو 

نداشت هشتم، نهم بود.
 ببخشــید هــر روز چاپ مى کنین که شــجاعیان، کریمــى و آقاخان 
مى خوان به استقلال اضافه بشــن، باید یک خروجى داشته باشه یه کم 
اطلاعاتتون را بالا ببرید. کریمى جزو سهمیه زیر 25 ساله هاست و ربطى 

به سهمیه بزرگسال نداره. 
 من طرفدار اســتقلالم و معتقدم که بــرد در هر بازى براي تیم قوي تر 
اســت و اگر داور اشــتباه کند هم جزیى از فوتبال است و در بازي هاي 

بین المللى طرفدار پرسپولیس هستم.

تمجید IPC از جوانمردى و ایزدیار
سایت رســمى کمیته بین المللى پارالمپیک(IPC) در 2 گزارش متفاوت 
به بررسى رشته هاى تیراندازى و شناى معلولان در سال 2018 پرداخت 
که در هر دوى آن ها به عملکرد 2 ملى پوش کشــورمان اشاره شده است. 
در گزارش مربوط به پارا تیراندازى، با اشاره به درخشش ساره جوانمردى 
و با تیتر ســاره؛ دقیق مثل همیشه، آمده اســت: «در روز اول بازى هاى 
پاراآســیایى ساره جوانمردى هیچ فرصتى را براى تسلط در رشته تپانچه 
 P4 از دســت نداد. او رقابت خود در این بازى ها را با کسب مدال طلا در
و ســپس P2 آغاز کرد. این نخســتین مسابقه او پس از کسب 2 طلا در 
رقابت هاى قهرمانى جهان بود.» همچنین در گزارش ســایت IPC درباره 
شــاهین ایزدیار آمده است: «یک نتیجه شگفت انگیز دیگر در رقابت هاى 
شناى بازى هاى پاراآسیایى 2018، قهرمانى شاهین ایزدیار در 100 متر 

پروانه S10 مردان بود که براى اولین بار رقم خورد.» 

روس ها به جاى ایران میزبان جام جهانى کشتى 
آزاد شدند

طى توافق نامه اتحادیه جهانى کشــتى و فدراسیون کشتى روسیه جام جهانى 
کشــتى آزاد در سال 2019 در روســیه به میزبانى یاکوتسک برگزار مى شود. 
به گزارش فارس، این در حالى اســت که پیش از این ایران و شهر مشهد براى 
میزبانى جام جهانى کشتى آزاد در سال 2019 اعلام آمادگى کرده بود و حتى 
نماینده اتحادیه جهانى نیز براى بازدید از امکانات این شهر به مشهد آمده بود اما 
میزبانى جام جهانى کشتى آزاد از ایران گرفته شد. گفتنى است؛ این رقابت ها در 
سال 2019 میلادى طى روزهاى 26 تا 27 اسفندماه در شهر یاکوتسک برگزار 
خواهد شد. رقابت هاى جام جهانى کشتى آزاد در سال 2018 با قهرمانى آمریکا 
و در غیاب ایران و روسیه برگزار شد. پیش از این جام جهانى کشتى فرنگى در 
ســال 2018 نیز که قرار بود آذرماه جارى به میزبانى خوزستان برگزار شود به 

دلیل مشکلات مالى لغو شده بود.

زاویه نگاه شما

اخبار

بنا: اولویتم تشکیل تیم ملى 
قوى است

محمد بنا، سرمربى تیم ملى کشتى فرنگى تاکید 
کرد اولویتش تشــکیل تیم ملى قوى اســت. او 
ضمن ارزیابــى عملکرد کشــتى گیران خارجى 
حاضر در جام باشــگاه هاى جهــان- اردبیل به 
تسنیم گفت: «کشــتى گیران خارجى از آمادگى 
خوبى در رقابت هاى باشگاه هاى جهان برخوردارند 
و با توجه به بازى هایى که از کشتى گیران ایرانى 
در اردبیــل دیدیم این کشــتى گیران 70 درصد 
ظرفیت حضــور در تیم ملــى را دارند. در حال 
حاضر کشــتى گیرانى که در مســابقات کشتى 
جــام باشــگاه هاى جهــان شــرکت کرده اند از 
آمادگى صددرصدى برخوردار نیستند و این امر 
طبیعى است.» سرمربى تیم ملى کشتى فرنگى 
گفت: «با دقت تمام کشــتى گیران شرکت کننده 
را رصد مى کنیم چراکه اولویت ما تشــکیل تیم 
ملى قوى اســت تا افتخارآفرینــان ایرانى را در 
رده هاى مختلف این رشته ورزشى شاهد باشیم. 
برنامه ریزى براى حضور تیم ملى در مســابقات 
قهرمانى آســیا مبناى کار قرار گرفته و مسابقات 
قهرمانى کشــتى اردیبهشت ماه برگزار مى شود و 

انتظار داریم ایرانى ها افتخارآفرین باشند.» 

غیبت ایرانى ها در صدر 
استارت لیست کاپ قطر

استارت لیست کاپ وزنه بردارى قطر که گزینشى 
المپیک 2020 است اعلام شد و رقباى 4 وزنه بردار 
ایرانى مشخص شدند. به گزارش ایسنا، نکته قابل 
توجه حضور برخى چهره هاى شــاخص نظیر ایلیا 
ایلین، آندرى ارامنائو، دیمیرى چوماك و رســتم 
جونگبایف در این مسابقات است. ضمن این که بر 
اساس استارت لیست، نمایندگان ایران صدرنشین 
اوزان خود نیســتند. در دســته 96 کیلوگرم براى 
ایران محمد زارعــى وزنه مى زند. رکورد ورودى او 
350 کیلوگرم است. بیشترین رکورد ورودى متعلق 
به تیــان فوژیون از چین و حســونا فارس از قطر 
با 380 کیلوگرم اســت. در دســته 109 کیلوگرم  
ایران 2 نماینده دارد که علیرضا سلیمانى با رکورد 
ورودى 385 کیلوگــرم به همراه وزنه بردار اوکراین 
پنجم اســت. رکورد ورودى نیمــا آقایى هم 380 
کیلوگرم اســت. در این دسته چهره هاى شاخصى 
چون ایلیا ایلین، آندرى ارامنائو، دیمیترى چوماك، 
آرتور پلیســنیکس حضور دارند. در دسته 109+ 
کیلوگرم رکــورد ورودى همایون تیمورى نماینده 
ایران 400 کیلوگرم اســت. این رقابت ها از دیروز 

آغاز شده است.

سوژه

ویژه

مجمع انتخابات هیئت کشــتى اســتان اردبیل بعــد از 2 ماه 
بلاتکلیفى پنج شــنبه با حواشى بســیار برگزار شد و بعد از 2 
بار شــمارش آراى راى دهندگان به دلیل این که برخى از اعضا 
نتوانســتند نام کاندیداى خود را به درستى روى برگه انتخابات 
بنویسند این مجمع مورد تایید دبیر فدراسیون کشتى جمهورى 
اســلامى ایران قــرار نگرفت. به گزارش ایســنا، در مرحله اول 
هریک از کاندیداها 7 دقیقه فرصت داشــتند که برنامه 4 ساله 
خود را براى اعضاى مجمع انتخاباتى ارایه کنند و درنهایت بهنام 
مهرپور و رامین ســیف ا... زاده به نفع حمید صمدى از انتخابات 
انصــراف دادند. در پایان از مجمــوع 15 راى؛ حمید صمدى 2 

راى، عبدالرضــا اقبال 5 راى، بهنام بشــیرپور 6 راى و 2 راى 
مخدوش باعث شــد تا راى گیرى به دور دوم کشــیده شود. در 
دور دوم رقابت بین بشیرپور و اقبال بسیار نزدیک بود. با توجه 
به تذکرات مدیرکل ورزش و جوانان اســتان اردبیل به اعضاى 
مجمع براى درست نویســى برگه آرا ولــى مجددا 4 راى از 15 
راى مخدوش اعلام شد و انتخابات هیئت کشتى استان اردبیل 
بــا تصمیم رئیس مجمع به 10 روز آینده موکول شــد تا نتایج 
آرا براى بررســى نهایى به وزارت ورزش و جوانان ارسال شود. 
نکتــه جالب توجه این مجمع اعتراض شــدید 2 نفر از مربیان 
و پیشکسوتان کشــتى اردبیل به نحوه برگزارى مجمع و رایى 

که اعضــا دادند، بود. به طورى که ایــن 2 عضو معترض اعلام 
کردند عضوى که نتواند اسم کاندیدا را درست بنویسد شایسته 
و لایق کشتى نیســت. آن ها مدعى شدند: «در عین لیاقت هر 
دو منتخب، بحث روى اعضاى مجمع اســت که نتوانستند یک 
راى سالم بنویسند و این کار سبب شد آبروى ما در فدراسیون 
و ورزش و جوانان برود و افتخارات کشــتى این استان مخدوش 
شود.» گفتنى است؛ در حاشیه برگزارى این مجمع تعداد افراد 
حاضر در مجمع با الفاظ نامناسب سعى کردند نظم جلسه را به 
هم بریزند که با تلاش اعضاى مجمع و اداره کل ورزش و جوانان 

مجمع انتخاباتى هیئت کشتى اردبیل ناتمام به پایان رسید.

انتخابات هیئت کشتى اردبیل به وزارت ورزش کشیده شد

جام ملت هاى آســیا، معتبرترین رقابــت فوتبالى در این قاره از 15 دى تا 12 
بهمن در 4 شــهر و 8 ورزشــگاه کشور امارات برگزار مى شــود. این رقابت ها 
همانند یورو 2016 و فوتبال بازى هاى آســیایى براى نخســتین بار با شرکت 
24 تیم در 6 گروه 4 تیمى برگزار مى شــود. بــا چنین فرمتى حتى تیم هاى 
درجه 2 و 3 آســیایى نیز مى توانند از طریق قرار گرفتن در جایگاه سوم گروه 
به صعود امید داشــته و با خلق شــگفتى در مراحل حذفى براى خود شانسى 
هرچند ناچیز قائل باشند. تاکنون 3 جام جهانى 1986، 1990 و 1994 نیز با 
چنین فرمولى برگزار شــده که هر 3 جزو به یادماندنى ترین ادوار جام جهانى 
در خاطر علاقه مندان فوتبال هســتند. در جذابیت و غیرقابل پیش بینى بودن 
تورنمنت هــاى 24 تیمى یادآورى همین نکته بس کــه پرتغال قهرمان یورو 
2016، ایتالیــا نایب قهرمان جام جهانــى 1994، آرژانتین نایب قهرمان جام 
جهانى 1990 و بلژیک تیم چهارم جام 1986 جملگى از تیم هاى ســوم گروه 
بودند که در شروع چندان پرفروغ نبودند و در حالى که فاصله چندانى با حذف 
زودهنگام از جام نداشتند اما توانستند با خوش شانسى به مرحله حذفى صعود 
کرده و درنهایت با نتیجه اى درخشــان جام را به پایان برســانند. اما در آسیا 
بعد از تجربه فوتبال بازى هاى آســیایى جاکارتا 2018، این نخستین بار است 
که تعداد تیم ها در جام ملت هاى آســیا (AFC Asian Cup) از 16 تیم به 
24 تیم افزایش یافته که به زعم کثیرى از کارشناسان به دلیل تعدد تیم هاى 
ضعیف و بدون شــانس مى تواند منجر به پایین آمدن ســطح کیفى مسابقات 
به ویژه در مرحله گروهى شــود. پیش از قرعه کشى پیش بینى مى شد حضور 
امارات میزبان به عنوان تیم رنکینگ 81 فیفا در ســید یک گروه بندى از یک 
طرف منجر به قرار گرفتن میزبان در گروهى آسان و از طرف دیگر شکل گیرى 
حداقل یک گروه ســخت در این مسابقات باشــد اما برخلاف پیش بینى ها در 
قرعه کشى فقط مورد اول یعنى آســان بودن گروه میزبان محقق شد و تعدد 
تیم هاى درجه 3 آســیایى سبب گردید هیچ گروهى سخت تر از سایر گروه ها 

در میان این 6 گروه نباشد. 
  همه بازى هاى حساس در روز آخر

نکته مهم دیگرى که در نحوه قرعه کشى این مسابقات وجود داشته این که برخلاف 

جام جهانــى و دیگر تورنمنت هاى معتبر اروپا و جهان، جایگاه تیم ها در گروه و به 
تبع آن ترتیب بازى هاى مرحله گروهى قرعه کشى نشده و برنامه بازى ها به ترتیبى 
است که 2 تیم قدرتمندتر در تمام گروه ها (تیم هاى سید یک و دو) در روز سوم و 
آخر دور گروهى با یکدیگر بازى مى کنند که حساسیت روز آخر مرحله گروهى را 
دوچندان کرده و از جذابیت 2 دور نخســت بازى هاى گروهى مى کاهد. به عبارت 
دیگر هیچ یک از بازى هاى رودرروى 2 تیم قدرتمندتر گروه ها (استرالیا-سوریه، کره 
جنوبى–چین، ایران-عراق، عربستان-قطر و ژاپن-ازبکستان) در 2 دوره  اول (10 
روز اول این مسابقات) انجام نمى شود. 24 تیم هر یک متشکل از 23 بازیکن در 6 
گروه از 15 دى ماه تا 12 بهمن مسابقات خود را برگزار مى کنند. این بازى ها در 4 
شهر ابوظبى، دبى، العین و شارجه در 8 ورزشگاه برگزار مى شود. در این 28 روز تا 
روز پایانى مجموعا 51 بازى انجام مى شود. این نخستین بار است که اى اف سى مانند 
یوفا قید بازى رده بندى را زده و از برنامه مسابقات حذف شده است. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا براى هریک از تیم هاى راه یافته به این جام مبلغ 200 هزار دلار جایزه 
در نظر گرفته که تیم قهرمان علاوه بر آن 5 میلیون دلار، تیم نایب قهرمان 3 میلیون 

دلار و بازندگان نیمه نهایى نیز هر کدام یک میلیون دلار پاداش دریافت مى کنند. 
 آمار و ارقام تاریخ جام ملت هاى آسیا

ایران صاحب عناوین بیشــترین حضور، پرتکرارتریــن بازى، بهترین گلزن و 
ســریع ترین هت تریک اســت و امارات 2019 هفدهمین دوره برگزارى جام 
ملت هاى آسیا از سال 1956 مى باشد. تاکنون کشورهاى ایران، تایلند، قطر و 

امارات هر کدام 2 دوره از جام را میزبانى کرده اند. 
 آمار کل بازى ها و گل ها:در تاریخ جام ملت هاى آســیا در 16 دوره گذشته 
319 بازى انجام شــده که در این تعداد بازى مجموعا 857 گل به ثمر رسیده 
اســت. جام 88 قطر با 1,67 گل در هر مسابقه کم گل ترین و جام 1956 با 4/5 

گل در هر بازى پرگل ترین مسابقات بوده است. 
 پرتکرارترین بازى:پرتکرارترین بازى تاریخ جام ملت هاى آسیا با احتساب 
بازى هــاى دور مقدماتى، جدال ایران و کره جنوبى بوده که 9 بار تکرار شــده 
است. سهم ایران 3 برد (1996، 2004 و 2006)، کره جنوبى یک برد (1988) 
و 5 بازى نیز در 90 دقیقه به تســاوى رســیده که یک بــازى در دور گروهى 
مرحله مقدماتى بوده (2006) و 4 بازى دیگر در مراحل حذفى به انجام رسیده 
اســت. در بازى هاى مراحل حذفى، ایران تنها در یک بازى پیروز شده (فینال 
1972) و 3 بــازى دیگــر را کره در وقت اضافه یا پنالتى برده اســت (2000، 

2007 و 2011). 
 پرافتخارترین مربى: کارلوس آلبرتو پریراى برزیلى با 2 بار عنوان قهرمانى 
پرافتخارترین مربى جام ملت هاى آسیاســت. او بار اول کویت میزبان را در سال 
1980 به قهرمانى آسیا رساند و در سال 1996 در امارات توانست این عنوان را 
با تیم ملى فوتبال عربستان تکرار کند. ژوروان ویرا (عراق 2007) و زیکو (ژاپن 

2004) دیگر مربیان برزیلى فاتح جام هستند. 
 بهترین گلزن: على دایى با 14 گل زده بهترین گلزن تاریخ مســابقات 

است. 
 سریع ترین هت تریک: على جبارى در سال 1972 سریع ترین هت تریک 

تاریخ مسابقات را در 8 دقیقه مقابل تایلند به ثبت رسانده است. 
 بیشترین حضور به عنوان بازیکن: 9 بازیکن از جمله مهدى مهدوى کیا و 
جواد نکونام با 4 دوره حضور بیشترین حضور در جام ملت هاى آسیا را داشته اند. 

در حال حاضر تمام این 9 بازیکن از فوتبال خداحافظى کرده اند.

ایران- کره؛ پرتکرارترین بازى جام ملت هاى آسیاشمارش معکوس براى شروع هیجان و افتخار در امارات

باشــگاه استقلال یکى از پر افتخارترین تیم هاى فوتبال ایران و آسیاست و 
مشخصا مى توان این تیم را به دلیل 4 بار حضور در فینال آسیا و 2 قهرمانى 
در این مسابقات پرافتخارترین تیم ایرانى در آسیا دانست. به گزارش مهر، 
در تاریخ بیش از 70 ساله این تیم 31 نفر به عنوان سرمربى دائم و موقت در 
مقاطع مختلف زمانى روى نیمکت آن نشسته اند. مربیانى که حضورشان در 
این تیم بعضا کوتاه مدت و یا بلندمدت بوده است. آبى پوشان در این مدت در 
تورنمنت هاى مختلفى حضور داشته اند و عناوین زیادى هم کسب کرده اند. 
تعداد قهرمانى هاى تیم فوتبال استقلال در جام هاى مختلف رسمى داخلى 
و خارجى به عدد 36 مى رســد. این قهرمانى ها در جام هایى مثل قهرمانى 
باشگاه هاى تهران، جام حذفى، جام تخت جمشید، جام باشگاه هاى آسیا و 
لیگ برتر به دست آمده است. على دانایى فرد نخستین فردى بود که نشستن 
روى نیمکت آبى هاى پایتخت به عنوان سرمربى را تجربه کرد. دانایى فرد نه 
تنها اولین مربى تاریخ باشگاه استقلال بود بلکه رکورددار بیشترین سال هاى 
حضور روى نیمکت آبى پوشان و رکورددار کسب بیشترین عناوین قهرمانى با 
این تیم هم دارا بود. زنده یاد دانایى فرد نخستین سرمربى آبى ها بود و بعد از 
وى افرادى چون رسول مددنوعى، محمود بیاتى، رایکوف، پرویز کوزه کنانى، 
جگیچ، عباس رضوى، حســن عضدى، اصغر شرفى، ناصر حجازى، منصور 
پورحیدرى، فریدون عســگرزاده، حســن حبیبى، غلامحسین مظلومى، 

محمد رنجبر، محمد صلاحى، کامبیز جمالى، بیژن ذوالفقارنسب، یوگنى 
سکوموروخوف، رضا نعلچگر، بیلفسکى، نصرا...عبدالهى، جواد زرینچه، امیر 
قلعه نویى، رولند کخ، صمد مرفاوى، فیروز کریمى، پرویز مظلومى، علیرضا 
منصوریان، میک مک درموت و وینفرد شفر همه مربیان دائم و موقت باشگاه 
استقلال هستند. از 31 مربى که در تاریخ باشگاه استقلال سابقه هدایت این 
تیم را بر عهده داشته یا دارند، تنها تعدادى موفق به کسب عنوان قهرمانى 
در جام هاى مختلف شده اند. على دانایى فرد، رایکوف، جگیچ، ناصر حجازى، 
منصور پورحیدرى، رضا نعلچگر، امیر قلعه نویى، پرویز مظلومى و شفر تنها 
نفراتى هســتند که قهرمان شدن با استقلال در یک یا چند جام را تجربه 
کرده اند. از نظر تعداد قهرمانى، على دانایى فرد نخستین مربى آبى پوشان با 
کســب 11 عنوان قهرمانى پرافتخارترین مربى تاریخ این باشگاه محسوب 
مى شــود. آبى پوشــان با زنده یاد دانایى فرد 7 بار در جام باشگاه هاى تهران 
و 4 بــار در جام حذفى تهران قهرمانــى را تجربه کرده اند. زنده یاد منصور 
پورحیدرى با 8 و رایکوف دیگر مربى فقید آبى پوشان با 7 قهرمانى بعد از 
على دانایى فرد دیگر مربیان پرافتخار تاریخ باشگاه استقلال هستند. با این 
توضیح که رایکوف و پورحیدرى هر کدام یک بار جام باشــگاه هاى آسیا را 
فتح کرده اند که طبیعى اســت ارزش این قهرمانى ها بسیار بیشتر از دیگر 
قهرمانى هاى این باشــگاه باشد. پرافتخارترین مربى تاریخ باشگاه استقلال 

در مســابقات لیگ برتر امیر قلعه نویى با 3 قهرمانى در این مسابقات است 
و جالب اینجاســت که آبى ها تاکنون با هیچ مربى دیگرى تجربه قهرمانى 
در لیگ برتر را ندارند. مظلومى، شــفر و نعلچگر هر کدام تنها یک سابقه 
قهرمانى با استقلال دارند که هیچ یک از قهرمانى هاى این مربیان در لیگ 
نبوده است. مظلومى و شفر تنها در جام حذفى با استقلال قهرمان شده اند 
و رضا نعلچگر هم یک بار در مســابقات ســوپرجام تهران با آبى ها قهرمان 
شــده است. زنده یاد ناصر حجازى دیگر مربى آبى پوشان است که تنها یک 
بار ســابقه قهرمانى با این تیم را دارد اما این قهرمانى در مســابقات جام 
آزادگان به دست آمده است. ولادیمیر جگیچ مربى اهل کشور یوگسلاوى 
نیز تنها یک بار تجربه قهرمانى با آبى پوشان تهران را دارد که این قهرمانى 

در مسابقات جام تخت جمشید به دست آمد. 
 سوابق قهرمانى هاى همه مربیان استقلال

1- زنده یاد على دانایى فرد؛ 11 قهرمانى
2- زنده یاد منصور پورحیدرى؛ 8 قهرمانى

3- زنده یاد زدارکو رایکوف؛ 7 قهرمانى
4- امیر قلعه نویى؛ 5 قهرمانى

 6- زنده یــاد ولادیمیر جگیچ، زنده یاد ناصر حجــازى، رضا نعلچگر، پرویز 
مظلومى و وینفرد شفر هر کدام یک قهرمانى.

دانایى فرد پرافتخارترین مربى تاریخ استقلال

تلگراف: آزمون شانس نخست 
آقاى گلى در جام ملت ها 

جام ملت هاى آســیا 2019 بــه میزبانى امارات 
برگزار مى شود و تا آغاز این رقابت بزرگ تنها 2 
هفته دیگر باقى مانده اســت. در آستانه برگزارى 
این رقابت ها، ســایت تلگراف استرالیا از تیم ملى 
فوتبال ایران و سردار آزمون به عنوان شانس هاى 
نخســت قهرمانى و آقاى گلى در جام ملت هاى 
آسیا یاد کرد و نوشت: «تیم ملى استرالیا مدافع 
عنوان قهرمانى کار ســختى براى دفاع از عنوان 
قهرمانى خود دارد و باید با تیم هایى چون ایران، 
کره جنوبــى و ژاپن در ایــن راه رقابت کند که 
مدعیــان اول قهرمانى هســتند. در این دوره از 
رقابت هــا مربیان بــزرگ زیادى حضــور دارند. 
کارلوس کى روش و پائولــو بنتوى پرتغالى کنار 
اریکسون، لیپى و زاکرونى از جمله مربیان بزرگى 
هستند که در این دوره از رقابت ها حضور دارند. 
همچنین بازیکنان بزرگ زیادى هم در این دوره 
هستند. شاید بتوان سون هیونگ مین را ستاره اى 
بدانیم کــه با جدایى از تاتنهام تیمش را در جام 
ملت هــا همراهــى مى کند. در کنــار او علیرضا 
جهانبخــش و متئــو رایان از برایتــون که براى 
ایران و اســترالیا بازى مى کنند و مایا یوشیداى 
ژاپنى که در ســاوتهمپتون بــازى مى کنند نیز 
حضور دارند.» این سایت همچنین سردار آزمون 
را رتبه نخست شــانس هاى آقاى گلى مسابقات 
معرفى کرد و نوشــت: «آزمون مهاجم 23 ساله 
تیم ملى فوتبال ایران که 23 گل ملى در کارنامه 
خود دارد از شــانس هاى اصلى آقاى گلى در این 
دوره از رقابت ها محســوب مى شود. او در شرایط 
خوبى تیم ملى ایــران را همراهى مى کند و اگر 
ایــران به مراحل پایانى جام برســد، باید منتظر 
درخشش آزمون بود.» این سایت وو  لى از چین 
و جى دونگ وون از کــره جنوبى را در رتبه دوم 
و سوم مدعیان کسب عنوان آقاى گلى مسابقات 

معرفى کرد. 


